
 

Agendapunt 6e 

 

MOTIE 

Visie Roosendaal verandert, Roosendaal beweegt 

  

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 13 maart 2013; gehoord 
hebbende de beraadslaging over het voorstel Roosendaal verandert, Roosendaal beweegt, 
Structuurvisie Roosendaal 2025, nota grondbeleid. 

De raad wordt voorgesteld de visie Roosendaal verandert, Roosendaal beweegt vast te 
stellen. Deze visie voegt de sociale, ruimtelijke en economische visie op hoofdlijnen samen 
in 1 compact document. Daarnaast word de raad verzocht de Ruimtelijke Structuurvisie 
Roosendaal 2025 vast te stellen en de nota grondbeleid. 

 

Overwegende dat: 

� Deze stukken statisch zijn en een lange horizon hebben. 
� Recessie en decentralisatie(s) zeker de eerstkomende jaren van directe invloed op 

deze stukken (kunnen) zijn. 
� De meeste politieke partijen vraagtekens plaatsen bij zaken als integraliteit, waarde en 

uitvoerbaarheid. 
 

Is van mening dat: 

� De recessie voorlopig niet voorbij zal zijn. 
� Gevolgen van decentralisaties pas de komende jaren duidelijk zullen zijn of worden. 
� Visie Roosendaal verandert, Roosendaal beweegt een dynamisch document hoort te 

zijn. 
 

Besluit: 

� Het college op te dragen de ‘Visie Roosendaal verandert, Roosendaal beweegt’ om de 2 
jaar te evalueren en de gemeenteraad middels een raadsmededeling hierover te 
informeren zodat tussentijds bijsturen mogelijk is. 

 

En gaat over tot de orde van de vergadering, 

 

Namens PeP 

Marella Lute 


